Edwin Mora Vasquez; Coordinador de Gestión Administrativa 23 

Financiera y Tributaria a.i. Municipalidad de Río Cuarto, dirigido al señor Alcalde 24 

Municipal, se remite las solicitudes de la V Modificación Presupuestaria 2025 por un 25 

importe de ₡66.070.114,38 (Sesenta y seis millones setenta mil ciento catorce 26 

colones con 38/100) e incluye el detalle de la misma. 27 

8. Que se recibe el oficio OF-AL-502-2025, con fecha 13 de octubre de 2025, 28 

en el cual se solicita como tema a tratar en la sesión ordinaria 082-2025, la 29 

propuesta de Modificación Presupuestaria 05-2025.

[...]

respecto a la legislación vigente, para su debida aplicación en la Modificación 4 

Presupuestaria 05-2025. 5 

3. Aprobar la Modificación Presupuestaria 05-2025 de la Municipalidad de Río 6 

Cuarto tal como fue presentada por la Administración Municipal, por un importe total 7 

de 66.800.114,38 (Sesenta y seis millones ochocientos mil ciento catorce colones 8 

con 38/100). - ACUERDO APROBADO POR UNANIMIDAD Y DEFINITIVAMENTE 9 

APROBADO.– 10 

b) Dictamen 005-2025 de la Comisión de Asuntos Jurídicos 11 

→ Presidente Daniel Vargas: En el punto 5.b. de la Agenda, tenemos el Dictamen 005-12 

2025 de la Comisión de Asuntos Jurídicos, el cuál recibieron en sus correos 13